Nesef, Semerkand ve Ceyhun nehri arasında kalan büyük bir şehirdir. Daha önce “Nehşeb” adıyla bilinirdi. Bu şehirde ilmin her konusunda âlim yetiştiği için Nesefî künyesiyle bilinen birçok âlim bulunmaktadır. *el-Akâidu’n-Nesefiyye*’nin sahibi Ömer Nesefî (537/1142), Ebu’l-Berekat Abdullah b. Ahmed b. Mahmut, dördüncü dedesi Mekhul b. Fadl (318/930) ve birçok âlim daha zikredilebilir.

Nesefî’nin soy kütüğünde Mekhul b. Fadl tanınmış bir âlim olduğu için kendisi de ailenin diğer fertleri gibi Mekhulî nisbesiyle bilinir.

Ondan söz eden eserlerde doğum yeri ile ilgili bir şey zikredilmemiştir. Sadece Nesef şehrine mensup olduğu bilinir. Bundan dolayı Nesef’te doğmuş olması muhtemeldir. Zirikli’nin dışında hiç kimse doğum tarihiyle ilgili bir şey zikretmez. İbn Kutluboğa onun ölüm tarihini 508/977 olarak verir. Ve yetmiş yaşında iken vefat ettiğini söyler. Buna göre 438/1047 de doğmuştur.<sup>1</sup>

Ebu’l-Muin Meymun b. Muhammed b. Muhammed b. Mu’temid en-Nesefî, (438/1047) meşhur din âlimlerinin yetiştiği bir aileye mensuptur. Künyesi bazı müelliflerce Ebu’l-Main şeklinde okunmuşsa da doğrusu Ebu’l-Muin’dur. Üçüncü dedesi Muhammed de Ebu’l-Muin künyesiyle anıldığı için bazı kaynaklarda onunla karıştırılmıştır.

Tefsir, Hadis, Lügat, Edep, Kalam ve Tarih gibi alanlarda eser vermiştir. Yaklaşık yüz adet eseri vardır. Bunlardan *El-Akâidu'n-Neseîyye*, *el-Kand fi Tarihi Ulema-i Semerkând* ve *en-Necâh fi Şerhi Ahbâr'i-s-Sahhâh* gibi çok önemli eserleri de vardır.. Müftü's-Sakaleyn lakabıyla meşhur olmuştur. Neseî'te doğmuş, 537/1142 de Semerkand'da vefat etmiştir.

**Ebu Bekir Alauddin Muhammed b. Ahmed b. Ebu Ahmed es-Semerkandî:** *Tuhfetu'l-Fukahâ*'nın sahibidir. Ebu'l-Muin Meymun b. Muhammed'den ders almıştır. *Kitabu'l-Lubâb fi'l-Usul* adında bir eseri vardır. Büyük âlim olan kızı Fatma'nın hocasıdır. 575/1155 civarında vefat etmiştir.

**Ebu Bekir b. Mes'ud b. Ahmed Alauddin eş-Şaî el-Hanefî:** Meliki'l-ulema lakabıyla tanınır. Halep'e yerleşti. *Sultânu'l-Mubin fi Usuli'd-Din* adlı eseriyle birlikte başka eserleri de mevcuttur. 578/1182 de Halep'te vefat etmiştir.

**Ebu Muzaffer İsmail b. Adiy b. Fazl b. Ubeydullah et-Talekenî:** Fakih bir zattır. Faziletli ve fetva mercii idi. 540/1145 dolaylarında vefat etmiştir.

**Ahmed el-Pezdevî:** Ahmed b. Muhammed b. Muhammed b. Hüseyin b. Abdulkerim b.Musa b. Abdullah b. Mücahid b. Ebu'l-Yusr. Buharalıdır. Kadı es-Sadr olarak tanınır. H. 481-482 civarında Buhara'da doğdu 542/1147 de Serahs'ta vefat etti. Buhara'ya götürülerek defnedildi.

**Ebu'l-Hasan el-Belhî:** Ali b. Hasan b. Muhammed b. Ebu Cafer Ebu'l-Hasan el- Belhî: Abid ve zahid bir şahıstır. Burhanu'l-Belhî olarak tanınır. 548/1153 de vefat etmiştir.

**Ebu'l-Feth Ahmed b. Muhammed b. Ahmed el-Halmî:** 470/1078 de doğdu. Buharada bir müddet kalarak Neseî'den ders aldı. 547/1152 de vefat etti.

**Abdurreşid b. Ebu Hanife Nu'man b. Abdurrazık b. Abdullah el-Velvalicî el-Kadı:** Hanefî fakihidir. Zahiruddin ve Ebu'l-Feth künyeleri ile bilinir. 467/1075 de Velvalicî'te doğdu. Belh ve Semerkand'da bulunan eğitim kurumlarında ders gördü. 540/1145 senesinde vefat etti. Fıkıh'ta te'lif edilen *Emali* adlı eserin sahibidir.

**Mahmud es-Sağircî: Mahmud b. Ahmed b. Ferec b. Abdulaziz es-Sağircî es-Sufdî Ebu'l-Mehamid:** 480/1088 yılında doğdu. Babasından fıkıh eğitimi aldı. Kendi hattı ile birçok kitap

yazdı. Semerkand'da hadis dersleri verdi. Sem'ani kendisinden hadis almıştır. 560/1165 li yıllarda vefat etmiştir.

**Ali b. Hüseyin b. Muhammed el-Belhi es-Seklekindî:** Bir müddet Dımaşk'ta bulundu. Buharada İmam Abdulaziz b. Ömer b. Mazze'den ders aldı. Dımaşk'ta Ebu'l- Muin el-Mekhuli'den hadis rivayet etti.

### Sonuç

Ebu'l-Muin en-Nesefî, Semerkand şehri ve Ceyhun nehri arasında kalan Nesef şehrine nispet edilmesine rağmen eserlerde doğum yeri ile ilgili bir şey zikredilmemektedir. Sadece Nesef şehrine mensup olduğu bilinir. Bundan dolayı Nesef'te doğmuş olabilir. Doğum tarihi 438/1047'dir.

Künyesi bazı müelliflerce Ebu'l-Muin şeklinde okunmuşsa da doğrusu Ebu'l-Muin'dir. Üçüncü dedesi Mu'temid de aynı künye ile anılmaktadır. Dolayısıyla bazı biyografi kitapları, kendisine ait olan eserleri Ebu'l-Muin Muhammed'e isnat etmektedirler. Öğrenimine dair bilgi bulunmamaktadır.